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ÖN SÖZ

Okul ile hayatı birleştirme düşüncesi oldukça eskiye dayanmaktadır. Ancak 
buna rağmen uygulamada formal süreçlerin neredeyse her zaman eğitim uygu-
lamalarına hakim olduğu görülmektedir. Dönemsel olarak farklılıklar göstersede 
okulun tek başına tüm öğretim sürecinin öznesi olduğu varsayımı öğrenme için 
işe koşulabilecek -belki de daha etkili- bir çok  alternatifi görmezden gelmemize 
neden olmuştur. Eğitim teorisyenlerinin öteden beri vurguladıkları okul dışı öğ-
renme süreçleri daha yeni yeni formal eğitim uygulamalarına entegre edilmek-
tedir. Bu doğrultuda okul dışı öğrenme ve eğitimde program dışı etkinlikler öne 
çıkan yaklaşımlar olarak dikkati çekmektedir. Öğretmen yetiştirme programla-
rının güncellenmesi süreçlerinde bu yaklaşımlar öğretmen adaylarının bilgi ve 
becerisini geliştirecek birer ders olarak öğretim programlarındaki yerini almıştır. 
Öğretim süreçlerine esneklik ve çeşitlilik katarak okulu destekleyecek olan okul 
dışı öğretim uygulamalarının öğrenme fırsatlarını zenginleştirme potansiyeli ol-
dukça yüksektir. Bu bağlamda öğretmenlerin bütüncül bir anlayışla okulun dışını 
da öğretimin bir parçası olarak kendi eğitim uygulamalarına eklemlemeleri önem 
taşımaktadır.

Okulun yegâne öğretim kaynağı olmadığı fikrinden hareketle hazırlanan bu 
kitapta okul dışı öğrenme süreçleri kuramsal altyapısı, uygulama süreçleri ve de-
ğerlendirme boyutlarıyla ele alınmış bulunmaktadır. Birbirini tamamlayan altı bö-
lümden oluşan eserin ilk bölümünde okul dışı eğitim süreçlerinin temelleri ele alı-
nırken; ikinci bölümde ise okul dışı ortamlarda öğretim süreçleri ayrıntılı olarak 
incelenmektedir. Üçüncü bölümde okul dışı ortamlarda kullanılabilecek öğretim 
materyalleri örneklendirilerek özellikle okulun dışında olmanın getirdiği avantaj-
ları kullanmaya yardımcı olacak mobil öğretim araçları ve teknolojik eğitim uy-
gulamaları örneklendirilerek açıklanmaktadır. Dördüncü bölümde ise ülkemizde 
öğretim süreçlerinde kullanılabilecek alanlar örneklendirilmektedir. Beşinci bö-
lümde okul dışı ortamlarda işe koşulacak olan öğretim süreçlerinin planlama, uy-
gulama ve değerlendirme boyutları ayrıntılı olarak ele alınmaktadır. Son bölümde 
ise daha çok okula alternatif yaklaşımlar getiren bazı eğitim uygulamalarının pers-
pektifinden okul dışı öğrenme süreçleri örneklendirilerek açıklanmaktadır. 

Okuyucularına öğrenmek ve öğretmek için okulun dışındaki fırsatlara iliş-
kin farkındalık kazandırmayı ve onlardan nasıl yaralanabileceklerini göstermeyi 
amaçlayan bu kitabın meydana gelmesinde zamanlarını ayırarak titiz çalışmala-
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rıyla katkı sağlayan değerli bölüm yazarlarına ve okuyucularla buluşturan Pegem 
Akademi ailesine şükranlarımızı sunarız. Eğitim bilimleri alanına ve öğretmen 
eğitimine katkı sağlaması ümidiyle… 
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